Садовый сельский Совет депутатов
Третьяковского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

23.12. 2021г.                                                                                                        № 21
п.Садовый

О внесении изменений в решение
№ 10 от 08.10.2020г «Об утверждении
Положения о муниципальной службе в МО
[bookmark: _GoBack]Садовый сельсовет
Третьяковского района Алтайского края»

	В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федерального закона от 30.04.2021 №116-ФЗ"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Уставом МО Садовый сельсовет Третьяковского района Алтайского края, Садовый  сельский Совет депутатов Третьяковского района Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. В решение Совета депутатов № 10 от 08.10.2020г «Об утверждении Положения о муниципальной службе в МО Садовый сельсовет Третьяковского района Алтайского края» внести следующие изменения:
1.1. В ст.12 Положения  п.6 читать в новой редакции:
«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»
1.2. В ст.12 Положения  п.7 читать в новой редакции:
«наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»
1.3.  ст.11 Положения исключить.
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Третьяковского района.

Глава сельсовета                                                                        А.Н. Ефимец